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NOTICIAS

O délar fechou em alta de 0,29%, cotado a R$ 5,4457. Em setembro, o avanco foi de 5,34%. O Banco Central (BC)
revisou sua estimativa para o crescimento da economia brasileira e passou a prever uma expanséo maior da atividade
neste ano, mas tambhém vé desaceleracdo em 2022. Para 2021, a instituicao elevou a projecéo de 4,6% para 4,7%.
Entretanto, para 2022, a expectativa é de uma expansdo menor na economia: alta de 2,1% para o Produto Interno
Bruto. Segundo o BC, trés riscos "relevantes" continuam presentes na economia brasileira: o eventual agravamento
da crise hidrica, especialmente se forem necessérias restrigbes ao consumo de energia elétrica; a evolucdo da
pandemia de Covid-19, que segue sendo monitorada com atencao; e, por fim, a¢cdes que piorem as expectativas a
respeito da trajetoria fiscal podem pressionar os prémios de risco e a confianca dos agentes. No exterior, 0 Produto
Interno Bruto (PIB) dos Estados Unidos cresceu 6,7% no segundo trimestre de 2021, em dados anualizados. A alta
foi apontada na terceira revisdo dos dados divulgada nesta quinta-feira (30). (G1 Economia)

COTACOES

COTACAO BMF NY
SAFRA 2021/2022 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$) * | DOLAR | EURO | DEZ/21 | VAR |MAR/21| VAR = DEZ/21 | VAR |[MAR/21| VAR MAI/22
01 1.100,00 5,1847 | 6,1378 | 237,70 | +370 | 241,50 | +300 - 195,65 -25 198,25 -25 199,25
02 1.090,00 5,1837 | 6,1521 | 235,35 | -235 | 239,00 | -250 - 194,35 -130 | 197,05 -120 198,00
03 1.085,00 5,1835 | 6,1664 | 234,00 | -135 | 239,00 0 - 193,00 -135 | 195,70 -135 196,70
04/05 | SAB/DOM
06 1.085,00 5,1760 | 6,1344 | 234,50 | +50 | 239,00 0 - 193,00 - 195,70 - 196,70
07 FERIADO
08 1.085,00 5,3276 | 6,2869 | 228,50 | -600 | 233,25 | -575 - 190,00 -375 | 192,90 -375 193,85
09 1.070,00 5,2233 | 6,1524 | 227,90 -60 | 231,00 | -225 - 187,45 -275 | 190,20 -270 191,20
10 1.070,00 5,2661 | 6,2166 | 225,50 | -240 | 231,35 | +35 - 188,05 +60 | 190,75 +55 191,80
11/12 | SAB/DOM
13 1.070,00 5,2236 | 6,1585 | 224,75 -75 | 229,50 | -185 - 186,80 -125 | 189,55 -120 190,65
14 1.065,00 5,2578 | 6,1917 | 223,25 | -150 | 227,20 | -230 - 185,45 -135 | 188,20 -135 189,35
15 1.075,00 5,2360 | 6,1746 | 225,30 | +205 | 230,00 | +280 - 187,35 +190 | 190,15 +195 190,30
16 1.080,00 5,2650 | 6,1886 | 224,75 -55 | 229,75 -25 - 188,15 +80 | 190,90 +75 192,10
17 1.090,00 5,2866 | 6,1953 | 223,00 | -175 | 227,25 | -250 - 186,40 -175 | 189,40 -170 190,40
18/19 | SAB/DOM
20 1.070,00 5,3327 | 6,2526 | 219,50 | -325 | 223,30 | -350 - 182,60 -380 | 185,40 -380 186,60
21 1.070,00 5,2849 | 6,1924 | 221,45 | +195 | 225,50 | +220 - 183,35 +75 | 186,15 +75 187,30
22 1.075,00 5,3036 | 6,1857 | 223,00 | +155 | 227,05 | +155 - 184,85 +150 | 187,65 +150 188,85
23 1.095,00 5,3086 | 6,2247 | 232,20 |+575 | 232,20 | +515 - 190,60 +575 | 193,40 +575 194,50
24 1.120,00 5,3433 | 6,2573 | 232,65 | +390 | 236,75 | +455 - 194,35 +375 | 197,15 +375 198,20
25/26 | SAB/DOM
27 1.130,00 5,3783 | 6,2869 | 233,00 | +35 | 236,10 -65 - 193,65 -70 196,45 -70 197,55
28 1.180,00 5,4254 | 6,3427 | 236,70 | +370 | 239,85 | +375 - 198,60 +495 | 201,45 +500 202,60
29 1.165,00 5,4298 | 6,2795 | 232,85 | -385 | 237,00 | -285 - 193,40 -520 | 196,25 -520 197,35
30 1.165,00 5,4457 | 6,3040 | 232,65 -20 | 236,00 | -100 - 194,00 +60 | 196,80 +55 197,90
* Pregos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)

ATENCAO PREVISAO DO TEMPO

N.Y. finalizou a quinta-feira com leve alta, a SEXTA 01/10: 10mm (Max: 35° e Min. 19°)
posicdo dezembro atingiu a méaxima de +3,05 gg‘mggg%%&io?'gmrmaﬁﬁg‘;g(’e\"mi-nlg?o)
pontos fechando com +0,60 pts. SEGUNDA 04/10° 0mm (Max: 35° € Min. 19°)

TERCA 05/10: 0Omm (Max: 35° e Min. 199)
Fonte: Climatempo
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